





1. Рабочий учебный план подготовки трактористов категории «В»

	


	
	
	
	
	

	
№
п/п

	

Предметы



	Количество часов               

	
	
	
Всего

	В том числе               

	
	
	
	Теоретических
	Лабораторно-практических

	Теоретический курс

	1
	Устройство
(зачёт)*
	90
	30
	60

	2
	Техническое обслуживание и ремонт (зачёт)*
	50
	20
	30

	3
	Правила дорожного движения
(зачёт)*
	80
	52
	28

	4
	Основы управления
и безопасность движения (зачёт)*
	48
	48
	—

	5
	Оказание первой медицинской помощи (зачёт)
	25

	9
	16

	Практическое обучение

	1
	Производственное обучение
	32
	-
	32

	2
	Вождение
	15
	-
	15

	
	Итого
	340
	159
	181

	
	Консультации
	12
	
	

	
	Экзамены:
	
	
	

	1
	«Устройство», «Техническое обслуживание и ремонт»
	12
	
	

	2
	«Правила дорожного движения»,
«Основы управления
и безопасность движения»
	12
	
	

	3
	«Вождение»**
	
	
	

	
	Производственная практика
	     76
	
	

	
	Квалификационный экзамен
	12
	
	

	
	Всего
	464
	
	



Примечание.
*  Зачет проводится за счет часов, отведенных на изучение предмета
** Экзамен по вождению тракторов в образовательном учреждении проводится за счёт часов отведённых на вождение

image1.emf
X

Ельчищев Вячеслав Владимирович

Начальник ПОУ" Кропотинской АШ ДОСАА...


